MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CALCADO - ES- PODER LEGISLATIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
ORCAMENTOSFISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3° QUADRIMESTRE DE 2021 - SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2021

RGF - ANEXO || (LRF, art. 55, inciso |, ainea"a")

STN/SICONFI

R$1,00

DESPESAS EXECUTADAS
(Ultimos 12 M eses)

DESPESA COM PESSOAL

LIQUIDADAS

JAN/2021 FEV/2021 MAR/2021 ABR/2021 MAI/2021

JUN/2021

JUL/2021

AGO/2021 SET/2021

OuUT/2021

NOV/2021

DEZ/2021

Total (Ultimos
12 meses) (a)

INSCRITASEM
RESTOSA
PAGAR NAO
PROCESSADOS

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 89.045,08 106.835,65 91.164,28 84.068,53 84.986,82
Pessoal Ativo 89.045,08 106.835,65 91.164,28 84.068,53 84.986,82
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis. 74.341,70 89.218,03 75.943,67 69.963,78 70.882,07
Obrigagdes Patronais 14.703,38 17.617,62 15.220,61 14.104,75 14.104,75
Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensdes
Outras desp. pessoal decorr. contr. terceir. ou Contrat. de formaindirel
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de ter ceirizag
Despesa com Pessoal ndo Executada Or camentariamente
DESPESASNAO COMPUTADAS(I1) (§ 1°do art. 19 da LRF)
IndenizagGes por Demissdo e Incentivos a Demissdo Voluntéaria
Decorrentes de Decisdo Judicial de periodo anterior ao da apuracéo
Despesas de Exericios Anteriores de periodo anterior ao da apuracéo
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

83.925,79
83.925,79
69.920,04

14.005,75

82.786,35
82.786,35
69.052,84

13.733,51

83.402,55
83.402,55
69.669,04

13.733,51

81.661,39
81.661,39
67.927,88

13.73351

81.661,39
81.661,39
67.927,88

13.73351

81.661,39
81.661,39
67.927,88

13.73351

92.839,89
92.839,89
78.599,04

14.240,85

1.044.039,11
1.044.039,11
871.373,85

172.665,26

DESPESA LiQUI DA COM PESSOAL (I11)=(1-11) 89.045,08 106.835,65 91.164,28 84.068,53 84.986,82

83.925,79

82.786,35

83.402,55

81.661,39

81.661,39

81.661,39

92.839,89

1.044.039,11

APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

VALOR

% SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (1V)

56.506.684,48

(-) Transferéncias obrigatérias da Uni&o relativas as emendas individuais (art 166-A, § 1° da CF) (V)

(-) Transferéncias obrigatérias da Uni&o relativas as emendas de bancada (art 166-A, § 16 da CF) (V1)

=RECEITA CORRENTE Li+ QUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOSLIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)=(IV -V - VI)

56.506.684,48

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (Il a+ 111 b)

1.044.039,11

185

LIMITE MAs XIMO (IX) (incisos!, Il elll, art. 20 da LRF)

3.390.401,07

6,00

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parégrafo dico do art. 22 da LRF)

3.220.881,02

5,70

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso |1 do § 1°do art. 59 da L RF)

3.051.360,96

5,40

FONTE: Sistema de Administracéo de Financas Publicas, Unidade Responsavel: Camara Municipal, Emisséo: 02/03/2022 , as 18:18:07

WAGNER VIEIRA FRANCA MARIA DE FATIMA TEIXEIRA ROSA

PRESIDENTE CMSIC TEC. CONTABILIDADE
CRC: 009050/0-3

Sstema de Administragéo de Finangas Publicas Page 1 of 1

E& L Produgdes de Software LTDA




