MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO - ES - PODER LEGISLATIVO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

STN/SICONFI

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

3º QUADRIMESTRE DE 2021 - SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2021

RGF - ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

R\$ 1,00

DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)										_				
DESPESA COM PESSOAL	LIQUIDADAS								INSCRITAS EM RESTOS A					
	JAN/2021	FEV/2021	MAR/2021	ABR/2021	MAI/2021	JUN/2021	JUL/2021	AGO/2021	SET/2021	OUT/2021	NOV/2021	DEZ/2021	Total (Últimos 12 meses) (a)	
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)	89.045,08	106.835,65	91.164,28	84.068,53	84.986,82	83.925,79	82.786,35	83.402,55	81.661,39	81.661,39	81.661,39	92.839,89	1.044.039,11	
Pessoal Ativo	89.045,08	106.835,65	91.164,28	84.068,53	84.986,82	83.925,79	82.786,35	83.402,55	81.661,39	81.661,39	81.661,39	92.839,89	1.044.039,11	
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis.	74.341,70	89.218,03	75.943,67	69.963,78	70.882,07	69.920,04	69.052,84	69.669,04	67.927,88	67.927,88	67.927,88	78.599,04	871.373,85	
Obrigações Patronais	14.703,38	17.617,62	15.220,61	14.104,75	14.104,75	14.005,75	13.733,51	13.733,51	13.733,51	13.733,51	13.733,51	14.240,85	172.665,26	
Pessoal Inativo e Pensionistas														
Aposentadorias, Reserva e Reformas														
Pensões														
Outras desp. pessoal decorr. contr. terceir. ou Contrat. de forma indiret														
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirizaç														
Despesa com Pessoal não Executada Orçamentariamente														
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1º do art. 19 da LRF)														
Indenizações por Demissão e Incentivos a Demissão Voluntária														
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração														
Despesas de Exerícios Anteriores de período anterior ao da apuração														
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados														
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)	89.045,08	106.835,65	91.164,28	84.068,53	84.986,82	83.925,79	82.786,35	83.402,55	81.661,39	81.661,39	81.661,39	92.839,89	1.044.039,11	

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA				
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)	56.506.684,48					
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art 166-A, § 1º da CF) (V)						
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art 166-A, § 16 da CF) (VI)						
= RECEITA CORRENTE LÍ• QUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)	56.506.684,48					
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)	1.044.039,11	1,85				
LIMITE MÁ• XIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	3.390.401,07	6,00				
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo $\acute{\mathbf{n}}$ ico do art. 22 da LRF)	3.220.881,02	5,70				
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF)	3.051.360,96	5,40				
FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Câmara Municipal, Emissão: 02/03/2022, as 18:18:07						

WAGNER VIEIRA FRANÇA MARIA DE FÁTIMA TEIXEIRA ROSA
PRESIDENTE CMSIC TÉC. CONTABILIDADE
CRC: 009050/0-3